
گروه اجتماعی
سیل بی سابقه روزهای اخیر در امارات 
تعجب همه را برانگیخت، سیلابی که فرودگاه 
گرفت و پرواز های این  بین المللی دبی را فرا
کرد. بیش از ۲۵۶ میلی متر  فرودگاه را مختل 
باران تنها در ٢٨ فروردین ماه، طی۲۴ ساعت به 
ثبت رسید و مطابق اعلام دفتر رسانه ای دبی، 
»امارات متحده عربی شدید ترین بارندگی خود 
را از رکورد سال ۱۹۴۹ تجربه کرد ه است«. اما این 
بارش های پرقدرت و سیل آسا، تنها اختصاص 
کشور های همجوار مانند عمان و امارات  به 
متحده عربی نداشته و مناطق جنوبی کشور 
مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان 

را نیز تحت تأثیر قرار داده است.  
»فیروز قاسم زاده« سخنگوی صنعت آب 
با بی سابقه دانستن بارش های ۲8 تا 30 
فروردین ماه در استان سیستان و بلوچستان 
گفته است: بیش از ۵0 درصد بارش کل سال 
آبی استان در این 3 روز اتفاق افتاده و »سحر 
تاجبخش« رئیس سازمان هواشناسی نیز با 
کرده است: میزان  تأیید این موضوع عنوان 
بارش های روزانه در برخی مناطق جنوبی 
کشور حتی از رکوردهای به جامانده از طوفان 
گونو در سال ۱38۶ هم بیشتر بوده است. این 
مقدار بارش ها در یک شبانه روز از زمان تأسیس 
نخستین ایستگاه هواشناسی در سواحل جنوب 
سیستان و بلوچستان یعنی حدود نیم قرن 

کنون بی پیشینه بوده است.  پیش تا
کننده  در مورد  گمراه  گمانه زنی های   

بارور سازی ابر ها
تغییرات اقلیمی که دانشمندان دهه هاست درباره 
آن هشدار می دهند، حالا خود را با گرم تر شدن 
بیشتر، کاهش بارندگی های منظم و بارش های 
تند و پرمقدار که نتیجه آن جاری شدن سیل، 
ک و تخریب زیستگاه هاست،  شسته شدن خا
نشان داده است. با این حال بارش های اخیر 
کننده ای در  گمراه  گمانه زنی های  امارات، 
کرده و پیش تر  مورد بارور سازی ابر ها ایجاد 
کارشناسان هواشناسی امارات متحده عربی 
که قرار است سال ٢٠٢٤، در  کرده اند  اعلام 
راستای افزایش بارندگی و مقابله با مشکل 
کمبود آب، 300 مأموریت بارور سازی ابر ها در 

سراسر این کشور اجرایی شود. 
به گزارش العربیه، برنامه پژوهشی »علم افزایش 
باران« مرکز ملی هواشناسی امارات متحده 
عربی برای بارورسازی ابرها و افزایش بارندگی 
گذشته در جریان بوده  در بیش از ۲3 سال 
است. افزایش گرمایش زمین و تغییر الگوهای 
آب و هوایی مشکلات کمبود آب را تشدید کرده 
و منابع محدود آب شیرین امارات متحده عربی 

را تحت فشار مضاعف قرار داده است.
این مرکز به العربیه گفته است: »امارات متحده 
عربی سالانه حدود 300 مأموریت بارورسازی 
کند، و تناوب آن بر اساس  ابرها را اجرا می 
عواملی مانند الگوهای آب و هوایی، وجود 
ابرها، و شرایط اقلیمی متفاوت است.« اما 
فردریکه اوتو، مدرس ارشد علوم آب وهوا در 
گرم  که با  کند  کالج لندن عنوان می  امپریال 
شدن آب وهوا، بارندگی ها در سراسر جهان 
بسیار شدیدتر می شود زیرا جو گرم تر می تواند 
رطوبت بیشتری را در خود نگه دارد و صحبت از 
بارورسازی ابرها به عنوان دلیل بارندگی شدید، 

کننده است.  بحثی گمراه 
کند: »در فرآیند  این کارشناس خاطرنشان می 
بارورسازی ابرها، از هیچ، نمی توان ابر درست 
که از قبل در  کرد، بلکه در این روش، آبی را 
کم  کنند تا سریع تر مترا آسمان است وادار می 
شود و آب را در مکان های خاصی بریزد. بنابراین 
ابتدا به رطوبت نیاز است زیرا بدون رطوبت، 

هیچ ابری وجود نخواهد داشت.
 بارورسازی ابرها نمی تواند عامل بارندگی 

شدید در امارات باشد
ع، رئیس شاخه زمین شناسی  مهدی زار
فرهنگستان علوم نیز در گفت وگو با »پیام ما« 
تأثیر بارورسازی ابرها را ناچیز و حداقلی دانسته 
گوید: »پیش بینی الگوی آب وهوایی در  و می 
مقیاس بزرگ، بیش ازآن بزرگ است که بارور 
شدن ابرها بر آن اثر بگذارد. بنابراین، بارورسازی 
ابرها نمی تواند عامل بارندگی شدید در امارات 
باشد. اثر باروری ابرها معمولا کوتاه مدت است 
کشد. این فناوری  و تنها چند ساعت طول می 
به طور جزئی میزان بارندگی را افزایش می دهد و 
برنامه بارورسازی ابرها در امارات متحده عربی 
در بخش شرقی کشور و به دوراز مناطق شهری 

پرجمعیت محلی انجام شده است.«
کند: »کارشناسان هواشناسی و  کید می  ع تأ زار
اقلیم، گرمایش زمین را عامل چنین رویدادهای 
شدید اقلیمی می دانند. تغییراقلیم منجر به 
افزایش دما، افزایش رطوبت و خطر بیشتر 
سیلاب در بخش هایی از منطقه خلیج فارس 
که  کشورهایی مانند قطر و امارات  می شود. 
در آن ها زیرساخت های زهکشی برای مقابله 
با باران های شدید وجود ندارد، بیشترین 

آسیب را می بینند.« 
آن طور که یافته های علمی و مدل سازی های 
گرم  اقلیمی نشان می دهند، یکی از تأثیرات 
شدن زمین و تغییر اقلیم، بارش های در حجم 

زیاد در مدت زمان کوتاه است.
نتایج مدل سازی ها نیز نشان می دهند افزایش 
کره زمین باعث افزایش میزان تبخیر  دمای 

می شود که نتیجه آن بارش های مقطعی زیاد 
است اما از آن سو میزان از دست دادن رطوبت 

در خشکی ها نیز افزایش می یابد. 
بااین حال، هنوز بسیاری از کارشناسان درباره 
گهانی و  ارتباط تغییر اقلیم با بارش های نا
یا رویدادهای »حدی« همانند طوفان ها یا 
گهانی دمای هوا محتاطانه سخن  افزایش نا
گویند. رویدادهای حدی به رویدادهای  می 
که ازنظر ابعاد و بزرگی،  گفته می شوند  جوی 
کنون به ثبت نرسیده اند و برای نخستین  تا
بار شبیه به یک رکورد به ثبت می رسند؛ 
به عنوان مثال، در منطقه ای که بارش متوسط 
سالانه آن در درازمدت ۵0 میلی متر به ثبت 
رسیده و بیشترین بارش ثبت شده آن ۱00 
گر در یک رویداد میزان  میلی متر بوده است، ا
بارندگی به ۱۲0 میلی متر برسد، به آن رویداد 

حدی گفته می شود. 
بعضی مطالعات نشان می دهند که با افزایش 
دمای عمومی کره زمین، میزان رویدادهای حدی 

در ایران افزایش معنادار داشته اند. 
گوید: »این  یکی از کارشناسان محیط زیست می 
درست است که نتوانیم به راحتی و بر اساس 
کوتاه مدت مثل همین  یک یا چند شاخص 
بارندگی های اخیر با قاطعیت بگوییم که تأثیر 
که  تغییر اقلیم در ایران مشهود است اما همین 
کرده ولی  تعداد وقوع بارندگی ها کاهش پیدا
در مناطقی حجم بارندگی افزایش چشمگیر 

و چند برابری داشته است را می توان به عنوان 
مؤلفه ای مهم در نظر داشت.«  

او ادامه می دهد: »احتیاط در علم یک اصل 
است و بدون پژوهش و داده های کافی نمی توان 
درباره هر رویدادی اظهارنظر کرد. اما رویدادهای 
حدی، خصوصا بارندگی های چند سال اخیر 
ایران، توزیع و تعداد آن ها در مناطق مختلف 
کشور می تواند به عنوان نشانه هایی از تأثیر 

تغییر اقلیم موردتوجه قرار گیرد.« 
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
کند:  گو با »رسالت« بیان می  گفت و  نیز در 
»طی روز های اخیر براثر عبور و نفوذ یک 
سیستم چرخنده بسیار قدرتمند از روی 
شرق مدیترانه و کشور های حاشیه جنوبی و 
نوار شمالی خلیج فارس به ویژه سواحل ایران؛ 
بارندگی های شدیدی استان های فارس، 
بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و تا 
حدودی هم کرمان، چهارمحال و بختیاری، 
جنوب اصفهان و کشور های امارات و تا حدودی 
بخش های شمالی عمان و قطر را در برگرفت. 
در ایستگاه زرآباد بارش بالای ۲۷0 میلی متر 
به ثبت رسیده که در تاریخ اقلیم این منطقه 
که داده های ایستگاهی پایش و  و از زمانی 
گرچه در  گیری شده بی سابقه است. ا اندازه 
مورد یک رخداد نمی توان به صورت قطعی 
گزارش های  کرد، با این حال  گیری  نتیجه 

که تغییر اقلیم  جهانی مبین این نکته است 
سبب می شود با پدیده های مخرب بیشتری 
مواجه باشیم و در عین خشکسالی، بارش های 
کلی یک منطقه کاهش یافته و آن میزان بارشی 
خ می دهد بیشتر به صورت رگبار و  که ر هم 
اصطلاحا در یک وضعیت حدی است. به نظر 
می آید این تحلیل کارشناسی مقرون به واقع 
است، در سیستان و بلوچستان، دستکم دو 
مورد بارش  رکوردی و بی سابقه اتفاق افتاده. 
سیل اول براثر بارش های بسیار سنگین از ششم 
تا ١٣ اسفندماه سال گذشته به واقع پیوست 
که در  و سیل اخیر هم دومین موردی است 
استان های جنوبی ازجمله سیستان و بلوچستان 

خ داده است.« ر
کشور در  ۵٠ میلی متر از بارش متوسط 

 ۵٠ سال گذشته کم شده است
وظیفه با اشاره به علل سنگینی بارش های 
کند: »امسال سطح دریا و یا  اخیر عنوان می 
سطح آب اقیانوس ها بسیار گرم تر از نرمال بود. 
منبع رطوبت، اقیانوس و دریاست، جریانی 
که از روی دریا به سمت خشکی می آید، با 
خودش رطوبت را به سطوح پایین می آورد 
گیرد ماحصل  که شکل می  و بارندگی هایی 
همان انتقال رطوبت است، طبیعتا وقتی 
که روی دریا  گرم است، آن توده هوایی  دریا 
گرفته، می تواند رطوبت بیشتری را  نگه  شکل 
دارد. درجریان بارش های اخیر، براثر وزش باد 

در سطوح زیرین جو از روی شمال و مناطق 
مرکزی اقیانوس هند به سمت جنوب ایران 
کشور های حاشیه جنوبی خلیج فارس،  و 
گرفت  این انتقال رطوبت به خوبی صورت 
که در فراز های  و توده هوای نسبتا سردی 
فوقانی قرار دارد، منجر به بارندگی های بسیار 

شدیدی شد.«
رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 
با  کشور  خشکسالی سازمان هواشناسی 
اشاره به موضوع پربارشی براثر تغییر اقلیم و 
کند: »این بارش ها  پایان خشکسالی بیان می 
موقت است و هرسال به لحاظ پربارشی با 
شرایط مشابهی مواجه نخواهیم بود. اقلیم 
به معنای شرایط متوسط زیست محیطی 
در یک منطقه است و بارش ها نوسان دارد، 
به عنوان مثال ممکن است در یک استان به 
مدت دو یا سه سال میزان بارش ها افزایش 
یابد و دو سال بعد کمتر از نرم باشد. بنابراین 
بارندگی های اخیر در استان های جنوبی کشور 
به معنای پایان خشکسالی در این مناطق 
نیست و هیچ تضمینی وجود ندارد که میزان 
بارش ها همواره افزایشی باشد. به عنوان نمونه 
دو سال قبل، بارندگی در کرمانشاه ۵٢ درصد 
و در ایلام حدود ٤٠ درصد کمتر از نرمال بود و 
گرس شامل  در استان های واقع در حاشیه زا
کهگیلویه  لرستان، چهارمحال و بختیاری و 
و بویراحمد و خراسان رضوی به شدت کمتر 

از نرمال بود، با این حال سال گذشته شرایط 
مناطق جنوب غرب بهتر شد و امسال بارندگی 
در خوزستان نسبت به سال گذشته حدود ٢٠ 
درصد کمتر است. لذا یک مقوله ثابت نیست و 
گیری کرد که  نمی توان به شکل قطعی نتیجه 
گر امسال بارش ها زیاد باشد، وارد یک دوره  ا
گونه  پنج یا ۱0 ساله ترسالی شده ایم، اساسا این 
نیست. اقلیم ما نوساناتی دارد. یک سال 
به طور متوسط ممکن است ٣٠٠ میلی متر باران 
ببارد و در سالی همانند ٢٠٢١ متوسط بارندگی 
کشورمان به حدود ١٢٠ میلی متر و شاید کمتر از 
آن برسد. از طرفی تغییر دمایی به طور مشخص 
قابل اثبات است. طی سال های گذشته دمای 
متوسط کشور نسبت به چهار دهه قبل بسیار 
بیشتر شده و حداقل تا دو درجه دمای متوسط 
افزایش یافته. این ها در واقع نشان دهنده تغییر 
اقلیم است. ولی با یک سال کاهش یا افزایش 
گرفت،  باران، نمی شود چنین نتیجه ای 
که در یک منطقه  کلی ای  گی های  بلکه ویژ
کم می شود به  به صورت طولانی مدت حا
معنای تغییر اقلیم است. به عنوان نمونه در 
۵٠ سال گذشته به طور میانگین ۵٠ میلی متر 
از بارش متوسط کشور کم شده، این موضوع 
نشان دهنده تغییر اقلیم است، اما یک بارش 
شدید در منطقه بیانگر چنین امری نیست و 
گهانی  نمی شود با این بارش های شدید و نا

تغییر اقلیم را تعریف کرد.« 
 وارد دوره ترسالی نشده ایم و همچنان 

با کم بارشی مواجهیم
اواخر سال گذشته باتوجه به بارش هایی که در 
طول یک هفته، اغلب نواحی کشور را در برگرفت، 
برخی از فعالان محیط زیست پیش بینی کردند 
که »از شدت خشکسالی در کشور کاسته شده و 
از ٢۵ درصد به حدود ١٠ درصد کاهش می یابد 
و حتی در صورت تداوم بارندگی ها در فروردین 
گیر به جای  ١٤٠٣ ممکن است یک ترسالی فرا

خشکسالی در ایران بنشیند.«
اما احد وظیفه با رد ورود ایران به دوره ترسالی 
گوید: »ما وارد دوره ترسالی نشده ایم و  می 
همچنان با کم بارشی مواجهیم. تا پیش از موج 
بارشی اخیر که عمدتا مربوط به استان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان و تا 
حدودی بوشهر است، این استان ها با کمبود 
بارش های بسیار شدیدی مواجه بودند. مقدار 
بارش ها در هرمزگان نسبت به شرایط نرمال، 
کمتر از نرم است. بنابراین یک  ۵٨ درصد 
کم است. البته  خشکسالی بسیار شدیدی حا
بارندگی روز های اخیر مقداری از کم بارشی ها 
کافی نیست و هنوز هم  کرده ولی  را جبران 
در هرمزگان، بوشهر، جنوب فارس و کرمان 
کرمان  کمبودها جدی است. بارندگی در 
بیش از ۵٠ درصد زیر نرم است و وضعیت در 
خراسان رضوی بسیار نامطلوب گزارش شده. 
در حال حاضر میزان بارش ها در تهران حدود 
کنون باید  ٣٨ درصد کمتر از نرمال است. تا
بیش از ٢١٠ میلی متر بارش اتفاق می افتاد 
ولی به حدود ١٣٠ میلی متر هم نمی رسد. 
لذا مقدار بارندگی ٨٠ میلی متر کمتر از نرمال 
است، ازاین رو، استان هایی نظیر تهران، 

سمنان، قزوین و خراسان رضوی در شرایط 
خشکسالی بسیار شدیدی به سر می برند و 
استان های غربی کشورمان نظیر کردستان، 
ایلام، کرمانشاه، آذربایجان غربی و همدان 
وضعیت بهتری دارند و بارندگی هایشان در 
حد نرمال است. استان های سواحل شمالی؛ 
نظیر مازندران و گلستان در شرایط نرمال قرار 
گیلان حدود ٢٠ درصد  دارند و بارندگی در 
کمتر از نرمال است و در اردبیل و آذربایجان 
شرقی اندکی با نرمال فاصله داریم. بنابراین 
ما در شرایط خشکسالی به سر می بریم و در 
برخی استان های کشور، خشکسالی بسیار 
کم است و منابع آبی به شدت  شدیدی حا
تحلیل رفته است. در استان های تهران، 
قزوین، سمنان و خراسان رضوی حدود ٣۵ 
تا ٤٠ درصد بارندگی ها کمتر از نرمال است و 
باتوجه به سطح تقاضا برای آب در این استان ها، 
کننده است. این آب  وضعیت بسیار نگران 
فقط آب روی زمین نیست، بلکه آب های 
زیرسطحی را هم شامل می شود و ما همواره 
کمبود مواجه بوده ایم. در  در این بخش با 
چند سال گذشته شرایط خشکسالی شدیدی 
کم بوده و دستکم در حال حاضر چهارمین  حا
سال پیاپی است که ما در شرایط خشکسالی 
به سر می بریم و آن سهمی از باران که نباریده، 
در غالب استان ها از زیرزمین برداشت شده و 
کمبود های جدی منابع زیرزمینی را رقم زده 
است. طبیعتا باید باران ببارد تا جایگزین 
منابعی شود که از زیرزمین استخراج شده اما 
متأسفانه در برخی استان ها همچون تهران 
با نزدیک به ٤٠ درصد کم بارشی و نیازی که 
برای تأمین آب شرب داریم، بالغ بر نیمی از 
نیاز آبی، از منابع زیرزمینی برداشت می شود، 
این مسئله، شرایط پیچیده و نا مطلوبی را به 
لحاظ تأمین آب به استان هایی مثل تهران و 

کند.«  خراسان رضوی تحمیل می 
رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور اضافه 
کند: »در بسیاری از استان هایی که نام بردم،  می 
گر میانگین بارندگی امسال بیشتر از میانگین  ا
بلند مدت هم باشد، بازهم نمی توانیم بگوییم 
وارد دوره ترسالی شده ایم، به این دلیل که در 
سال های گذشته برداشت های بی رویه آنچنان 
زیاد بوده است که سطح آب های زیرزمینی 
بسیار افت کرده است و شاید بارش های  نرمال 
نیز سهم چندانی در افزایش ارتفاع آب های 
زیرزمینی ندارد. به این علت که تقاضا برای 
آب بسیار زیاد است. هرچند بارش نرمال تا 
حد زیادی به برقراری جریان رودخانه کمک 
کند، اما وقتی آب سطحی کاهش می یابد،  می 
برداشت آب های زیرزمینی شدت می یابد و 
از آن طرف سفره هایمان با سرعت بیشتری 
کنون افت ارتفاع آب در  تخلیه می شوند. ا
دشت های مرکزی، جنوب تهران، اصفهان، 
کرمان و استان مرکزی و یا استان های شمال 
شرق کشور ازجمله خراسان رضوی آنچنان 
زیاد است که شاید با چند سال بارش نرمال 
هم نتوانیم وضعیت را به سه چهاردهه قبل 

برگردانیم.« 

سیلاب و مسئله تغییر اقلیم 
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گهی قانون تعیین تکلیف اراضی  آ
وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 

بروجرد-سری 83 جمعی
ک متقاضیانی  نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املا
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
گردد. در  گهی می  معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آ
صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار 
ک محل تسلیم وپس از اخذ رسید   به اداره ثبت اسناد واملا

ً
گهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتبا اولین آ

ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ – تقاضای »محمد معظمی گودرزی« فرزند »غلامحسین« نسبت به »6 دانگ یک باب ساختمان مسکونی« 
ک شماره »54« فرعی از »3783« اصلی واقع در بخش »۱«  بمساحت »234/06« مترمربع مجزی شده از پلا

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مهدی جلایی«
 2- تقاضای »محمد زیودار« فرزند »احمد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ« بمساحت »295/56« مترمربع 
ک شماره »657« فرعی از »72« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه  مجزی شده از پلا

»احمد زیودار«
3- تقاضای »اصغر گودرزی« فرزند »جواد« نسبت به »6 دانگ یه قطعه باغ« بمساحت »2977/67« مترمربع 
ک شماره »78« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه  مجزی شده از پلا

 » نصرالدین گودرزی«
4 - تقاضای »اصغر گودرزی« فرزند »جواد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »553/97« 
ک شماره »75« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »نصرالدین گودرزی«
5 - تقاضای »اصغر گودرزی« فرزند »جواد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2۱39/70« 
ک شماره »87« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »نصرالدین گودرزی«
6- تقاضای »اصغر گودرزی« فرزند »جواد« نسبت به »6دانگ یک قطعه باغ« بمساحت »353/49« مترمربع 
ک شماره »77« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه  مجزی شده از پلا

»نصرالدین گودرزی«
7 - تقاضای »حمید پیریائی« فرزند »جعفر« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ« بمساحت »2۱85/07« مترمربع 
ک شماره »۱702« فرعی از »۱3« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه  مجزی شده از پلا

»جعفر پیریائی«
8 - تقاضای »حمید پیریائی« فرزند »جعفر« نسبت به »6دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »2825/78« 
ک شماره »۱698« فرعی از »۱3« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »جعفر پیریائی«
9 - تقاضای »حمید پیریائی« فرزند »جعفر« نسبت به »یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »۱948/88« 
ک شماره »۱704« فرعی از »۱3« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت  مترمربع مجزی شده از پلا

مالک اولیه »جعفر پیریائی«
۱0- تقاضای »حمید پیریائی« فرزند »جعفر« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2656/۱7« 
ک شماره »۱703« فرعی از »۱3« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »جعفر پیریائی«   
گهی    ۱679776 شناسه آ

تاریخ انتشار نوبت اول  : )۱403/0۱/۱8 (      تاریخ انتشار نوبت دوم:  ) ۱403/02/02(

محمد آجرلو
ک بروجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی قانون تعیین تکلیف اراضی  آ
وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 

بروجرد-سری 84 جمعی
ک متقاضیانی  نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املا
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
گردد. در  گهی می  معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آ
صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار 
ک محل تسلیم وپس از اخذ رسید   به اداره ثبت اسناد واملا

ً
گهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتبا اولین آ

ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
گودرزی« فرزند »علی مراد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت  ۱ – تقاضای »عشرت 
ک شماره »864« فرعی از »74« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از  »92386/67« مترمربع مجزی شده از پلا

مالکیت مالک اولیه »علی گودرزی- مهدی رسولیان«
 2- تقاضای »رضا پیرولی« فرزند »فتح اله« نسبت به »6 دانگ یک باب ساختمان مسکونی« بمساحت »89/42« 
ک شماره »۱« فرعی از »۱204« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »مسعود کاظمیان«
3- تقاضای »احمد ولیپوری« فرزند »میرصادق« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3800« 
ک شماره »۱673« فرعی از »۱3« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه » احمد آقا بیرجندی«
4 - تقاضای »مرتضی کلبعلی پور مله تختی« فرزند »محمد میرزا« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« 
ک شماره »۱984« فرعی از »79« اصلی واقع در بخش »3«   بمساحت »3342/5« مترمربع مجزی شده از پلا

خروجی از مالکیت مالک اولیه »نامدار ترابی گودرزی«
5 - تقاضای »احمد بشیری گودرزی« فرزند »جعفر« نسبت به »4 دانگ مشاع از 6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« 
ک شماره »68« فرعی از »97« اصلی واقع در بخش »3«   بمساحت »۱۱0۱47/35« مترمربع مجزی شده از پلا

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد یوسف بشیری«
6- تقاضای »علی رضا آریان نژاد« فرزند »محمد علی« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
ک شماره »65« فرعی از »۱58« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از  »3379/۱0« مترمربع مجزی شده از پلا

مالکیت مالک اولیه »میر ولی رشنو«
7 - تقاضای »علی رضا آریان نژاد« فرزند »محمد علی« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
ک شماره »66« فرعی از »۱58« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از  »۱676/79« مترمربع مجزی شده از پلا

مالکیت مالک اولیه »میر ولی رشنو«
8 - تقاضای »علی رضا آریان نژاد« فرزند »محمد علی« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت 
ک شماره »64« فرعی از »۱58« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از  »۱4469/۱۱« مترمربع مجزی شده از پلا

مالکیت مالک اولیه »میر ولی رشنو«
9 - تقاضای »حسن گودرزی« فرزند »رجب« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »۱023/55« 
ک شماره »800« فرعی از »۱8« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »رجب گودرزی«
۱0- تقاضای »حسن گودرزی« فرزند »رجب« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱765« 
ک شماره »805« فرعی از »۱8« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک  مترمربع مجزی شده از پلا

اولیه »رجب گودرزی«   
تاریخ انتشار نوبت اول  :  ۱403/۱/۱8(       تاریخ انتشار نوبت دوم:  ) ۱403/2/2(

گهی  ۱679779 محمد آجرلوشناسه آ
ک بروجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی قانون تعیین تکلیف اراضی  آ
وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 

بروجرد-سری 82 جمعی
ک  نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املا
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در 
گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض  گهی می  دو نوبت آ
 به اداره ثبت 

ً
گهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتبا داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آ

ک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست  اسناد واملا
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ – تقاضای »فاطمه نظامی« فرزند »علیرحم« نسبت به »6 دانگ یه قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
ک شماره »۱060« فرعی از »70« اصلی واقع در بخش »3«  »5284/42« مترمربع مجزی شده از پلا

خروجی از مالکیت مالک اولیه »یوسف نظامی«
 2- تقاضای »سیده صغری م نجفی« فرزند »حسن« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان مسکونی« 
ک شماره »۱3« فرعی از »2406« اصلی واقع در بخش  بمساحت »45/۱4« مترمربع مجزی شده از پلا

»۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی«
3- تقاضای »محمد هوشیاری« فرزند »بهمن« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ« بمساحت »20۱6/7۱« 
ک شماره »662« فرعی از »72« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از  مترمربع مجزی شده از پلا

مالکیت مالک اولیه » احمد زیودار«
4 - تقاضای »محمد حسین زیودار« فرزند »محمد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ« بمساحت 
ک شماره »656« فرعی از »72« اصلی واقع در بخش »3«   »4347/43« مترمربع مجزی شده از پلا

خروجی از مالکیت مالک اولیه »احمد زیودار«
5 - تقاضای »احمد بیاتی« فرزند »علیمراد« نسبت به »2 سهم از 8 سهم 6 دانگ یک قطعه زمین« 
ک شماره »23۱3« فرعی از »۱۱« اصلی واقع در  بمساحت »3000/78« مترمربع مجزی شده از پلا

بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رسول خسروی«
6- تقاضای »حاجی محمد بیاتی« فرزند »علیمراد« نسبت به »2 سهم از8 سهم 6 دانگ یک قطعه 
ک شماره »23۱3« فرعی از »۱۱«  زمین مزروعی« بمساحت »3000/78« مترمربع مجزی شده از پلا

اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رسول خسروی«
کبر« نسبت به »2 سهم از 8 سهم 6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی«  7 - تقاضای »بیژن بیاتی« فرزند »ا
ک شماره »23۱3« فرعی از »۱۱« اصلی واقع در بخش  بمساحت »3000/78« مترمربع مجزی شده از پلا

»4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رسول خسروی«
8 - تقاضای »عصمت بیاتی« فرزند »علیمراد« نسبت به »۱ سهم از 8 سهم6 دانگ یک قطعه زمین 
ک شماره »23۱3« فرعی از »۱۱« اصلی  مزروعی«   بمساحت »3000/78« مترمربع مجزی شده از پلا

واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رسول خسروی«
9 - تقاضای »معصومه بیاتی« فرزند »علیمراد« نسبت به »۱ سهم از8 سهم 6 دانگ یک قطعه زمین 
ک شماره »23۱3« فرعی از »۱۱« اصلی  مزروعی«  بمساحت »3000/78« مترمربع مجزی شده از پلا

واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رسول خسروی«
گودرزی« فرزند »ولی« نسبت به »6دانگ یک قطعه باغ« بمساحت  ۱0- تقاضای »ماه منظر 
ک شماره »657« فرعی از »3« اصلی واقع در بخش »3«  »5357/65« مترمربع مجزی شده از پلا

خروجی از مالکیت مالک اولیه »فتحعلی گودرزی«   

گهی    ۱679773 شناسه آ
تاریخ انتشار نوبت اول  : )۱403/0۱/۱8 (      تاریخ انتشار نوبت دوم:  ) ۱403/02/02(

محمد آجرلو
ک بروجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه    آ
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
خ 1402/11/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  برابر رای 140260301041001999 مور
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدفاضل میراسمعیلی به ش.ش 29 دارای کدملی 04۵3201229 صادره از شمیران فرزند سیدمجید برابر یک 
فقره اظهارنامه بنام خانم ماه بانو فرزند استادعلی مع الواسطه به آقای سیدفاضل میراسمعیلی در قسمتی 
از ششدانگ به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت 997/9۵ مترمربع زمین مشجر محصور به 
ک 40۵ فرعی از 20 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت فشم با تائید حدود ذیل صادر می نماید شمالا  پلا
درب و سیم توریست به طول 12/87 متر به گذر احداثی با عرض موجود شرقا سیم توریست به طول 69/14 
ک مذکور جنوبا دیوار سنگی و سیم توریست به طول  ک ۵۵67 فرعی از 406 فرعی و باقیمانده پلا متر به پلا
ک 404 فرعی سیدحلیمه حقوق  ک 398 ولی غربا سیم توریست به طول 66/1۵ متر به پلا 17/64 متر به پلا
ح نامه اداره آب شمیرانات که رعایت در زمان اجرای رای صدور سند مالکیت از طرف اداره  ارتفاقی به شر
ک در حریم کیفی رودخانه قرار دارد محرز گردیده است. لذا به منظور  ثبت الزامی می باشد. ضمنا کل پلا
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

امیرحسین آذرنیان-سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فشم

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/2 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/18  م الف  1000۵ 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه  آ
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
خ 1402/12/21 هیات موضوع قانون تعیین  برابر رای شماره 14026030107800۵190 مور
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهروز شهبازی 
اولی کندی فرزند مرحمت به شماره شناسنامه 804 صادره از مغان در ششدانگ یک 
ک 10313  قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 74/94 متر مربع در قسمتی از پلا
ک 1191 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران  فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
خریداری از مالک رسمی آقای حسین معصومی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/1/18

م الف 10003 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/2 

ک خداداد بشیری رئیس ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

خ 1402/11/30 هیات موضوع قانون تعیین  برابر رای شماره 140260301078004621 مور
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلی سالک صفری 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 2297 صادره از رزن در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ک 8423 فرعی از 2 اصلی  بنای احداثی در آن به مساحت 6۵ مترمربع در قسمتی از پلا
ک 1191 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از  مفروز و مجزی شده از پلا
مالک رسمی آقای رضا ترکانند جوزانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
که اشخاص نسبت به  گهی می شود  در صورتی  مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/1/18

م الف 10002 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/2 

خداداد بشیری
ک رئیس ثبت اسناد و املا

گهی ماده 3 موضوع قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت 
ک سعادت آباد تهران به موجب رای صادره  اسناد و املا
خ 1402/12/8-تصرفات  شماره 14026030114۵00971 مور
مفروزی و مالکانه آقای شعبانعلی بندامیری ش.ش 10 فرزند 
کلاسه  کدملی 060304۵847 متقاضی پرونده  محمد به 
ک 6780۵ فرعی  140111440114۵0000۵9 در قسمتی از پلا
از 116 اصلی واقع در بخش 11 تهران به مساحت 213/1۵ 
مترمربع به صورت ششدانگ محرز اعلام نموده است. لذا 
مفاد رای صادرالذکر با استناد ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 
گردد تا در صورتی که شخص یا  گهی می  1۵ روز در این روزنامه آ
اشخاص ذینفع به رای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و  انتشار این آ
ک سعادت آباد تهران تسلیم و رسید دریافت دارند. مضافا  املا
اینکه معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل وقوع 
ملک نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم 
نماید در این صورت اقدامات اداره ثبت موکول به رای دادگاه 
می باشد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
وقوع ملک را ارائه ننماید. اداره ثبت محل مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید. بدیهی است صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/2

م الف  17066

گلباغی محمد 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

گهی دعوت مجامع عمومی عادی و فوق العاده  آ
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی آریان توس 

 خراسان )سهامی خاص( به شماره ثبت ۱6696 
و شناسه ملی ۱0380322842

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی 
مورخه 1403/2/16 در ساعت 11 صبح در محل قانونی شرکت واقع در استان خراسان 
رضوی- شهرستان مشهد – بخش مرکزی – شهر مشهد – محله بهاران – بلوار شهید 
ک0 – ساختمان کیان سنتر دو – طبقه ششم – واحد  فرامرز عباسی – بلوار جانباز – پلا

612 حضور به هم رسانند.
دستور جلسه : 1- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

همچنین جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت نیز در همان تاریخ و مکان درساعت 
12 برگزار خواهد گردید.

دستور جلسه : افزایش سرمایه
هیات مدیره

خ ش 1403/2/2 تاریخ انتشار 1403/2/2 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
به طور فوق العاده شرکت سازه نگاران آریا زیست 

)سهامی خاص( شماره ثبت 50948 مشهد
بدینوسیله از کلیه سهامداران دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
خ 1403/2/13 در ساعت 9 صبح واقع در مشهد ، سیدرضی ،  به طور فوق العاده مور
ک 427، طبقه 1 حضور  خیابان معلم 3۵ ، خیابان دانش آموز 37 )معلم 3۵/20( ، پلا

به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به سالهای 139۵ ، 1400 و 1402
2- انتخاب بازرسین شرکت برای سال مالی 1403

هیات مدیره
تاریخ انتشار 1403/2/2

خ ش 1403/2/2


